Pulvinoque sovent molli, si fortè quiescas.  
Tu horum contemptor mortalibus horridus hospes  
Sæpè dâtis cineri cunctis opibusque, domoque  
Aufugis ut latro, vestigia dira relinquens.

Non ego te dêinceps numero censebo Deorum:  
Dôs innata Diis amplissima spargere dona,  
At tu damna creas, miserandis cum grege caulas,  
Cum populoque domos tumulas, urbesque ruinis.  
Sic, ingrâte, tuo nuper cinesacta furore  
Interiit moles ferri ingeniosa creatrix.  
Hoccinè mandatùm dederat tibi Jupiter almus?  
Is te adiutorem posuit, fabrisque sodalem,  
'Tu furis insanus, tu diruis omnia sævus?  
Non te continuit summi reverentia sceptri?  
Non telum trifidum? magni non ira Tonantis?  
O fera bellua Lernæis truculentior hydri!  
Non te jam ulterius Divino nomine signes:  
Ad tygrides apage, ad colubros, Afrosque dracones!  
Non unus Dominus patitur dispèdia per te,  
Insigni spoliata bono gens tota ruinam  
Sustentat, damnatque tuum execrabile factum.  
Quis non indigeat ferro? qui dejicit ornos,  
Quique domos fabricant, nec non qui castra sequuntur,  
Qui rate sulcat aquas, qui sciindit vomere terras,  
Qui legit ex agris messes, qui tondet Iacchum,  
Verbò: qui vivit, tractare negotia vitæ  
Nequaquam potis est sine tam prestante metallo.  
Hinc gens tota suum clamat te, Mulcyber, hostem,  
Et vocat ad pœnam. At quod tam grandi malefacto  
Supplicium par esse potest? latro crure secundo  
Mulcètur fracto, & Ponti mergatur abyfso.

Tu verò, JOACHIME, animum, viresque resume,  
Grande bonum miserè lapsum Patriæque, tibi quo  
Ne patiare diu tumulto squallere sepultum.  
Aggrediaris opus, surgat de pulvere Phœnix,  
Tristibus emergat moles renovata ruinis.  
Id gens tota rogat, pariter tua commoda poscunt.  
Effusos sumptus repetes cum fenore laudis.

## GRATULATIO

*Perillustri R. D. Martino Poczonvt Astronomo Re-  
gio, Universitatis Vilnensis Rectori.*

Cælis, an terris temet, Martine, requiram?  
Sidera te rapiunt, retinet te terra Colonum,  
Laurigerique tibi nemoris committit habendas  
Præcipuas curas: Academum intelligo doctis  
Artibus insignem, famâ per regna celebrem.  
Munus utrumque Polo natum: nam primus in Orbe  
Astronomus DEUS ipse fuit, qui posteaquàm æthræ  
Immensos campos consevit fidere multo,  
Ortus, occasus, cursus, phænomena, dotes,  
Atque vices varias solio speculatus ab alto  
Omnia laudavit, tanquam fabricata per artem  
Eximiam, atque aliis demum speculanda reliquit.  
Tum superæ Mentès à carnis labe remotæ,  
Acres ingenio dum lustrant omnia visu,  
Admirantur opus facili virtute peractum  
Unius Verbi, astrorum stabilesque rotatus,  
Atque graves vacuo suspensas æthere moles,  
Diversas dotes, diversa effecta, vicesque  
Tempore diversas. Tandem ista scientia fluxit  
De cælo in terras, hominumque labore sagaci  
Versari cœpit vigiles noctesque diesque.